Caulis hucusque bipedalis simplex; articuli longitudine varii, senioribus 7-8 poll. longis, ad latera 12 - 15 lin. latis, angulisque compressis, sinuato-repandis. Pulvilli a pollice ad sesquipollicem distantes, elevati, tomento brevi, denso, griseo, aculeisque instructi 6 (partim sæpe deficientibus) rigidissimis, inferne incrassatis, ima basi nodulosis, quorum centralis validissimus, pollicem longus.

A *C. Principis* differt hæc pulchra e *Laguayra* advecta species, colore nitidissime perviride, aculeisque minus numerosis, sed multo validioribus.

(81.) *C. VARIABILIS* *Pfr.* Hæc planta quæ in terris omnibus Americæ calidioris nascitur maxime variat, et specimina e loco natali advecta inter se caule 3-4 angulato, articulis plus minusve extensis, aculeisque validis aut gracilioribus valde differre videntur. Hæ formæ diversæ tamen adeo mutabiles se præbent ut omnes in hortis nostratibus, una in alteram transeant, et nulla diagnosi bene definita separari possint. *C. obtusum* *Haw.* quoque ad hanc speciem retuli, quia nec floris, nec caulis forma ab ea recedit. Flores speciosi, magni, diametro 4-5 pollicari, diurni sunt, et tubo flavescenti-viridi, poll. 5-6 longo, squamulis paucis inferne minutissimis deltoideis purpureis sensim longioribus et sensim in phylla sepaloidea transeuntibus, instructi. Phylla sepaloidea lanceolato-acuta, patentia, extus rubicunda intus viridia; petaloidea biserialia (circiter 12) erecto-patentia, lanceolata, sepaloideis latiora, superne denticulata, nivea, extus cum tinctura lævissima viridi. Stamina numerosa limbo breviora, filamentis albis antherisque flavidis. Stylus crassus stamina superans, albidus, stigmatibus 12-14, linearibus longe-extensis, sulphureis.

Inter varietates numerosas huic speciei adscriptas, et quorum formæ quotannis fere variant, duas solum (e Brasilia advectas) vidi quæ hucusque constantes se præbuerunt. Prima caule semper triquetro, elato, sed evidenter graciliore remanet, et altera caule tetragono humili, fere nano valde ramoso, aculeisque gracillimis differt, et forte pro specie propria habenda est.

(82.) *C. FORMOSUS Hort.* Hanc speciem erroneo pro *Cact. læto* Humb. et Kunth primo habui; sed ab eo abunde differt. Magis ad *C. variabilem* accedit; sed caule ætate ramoso, articulis brevioribus cærulescentivirentibus, semper 5 angulatis, areolis aculeisque confertioribus diversa remanet.

(83.) §. OPUNTIACEI DC. Huic Sectioni, cujus typus est *C. moniliformis*, locum in ordinatione generis tribuere volui, quamvis planta ipsa in hortis nostratibus non culta sit. Caulis articulatus, articulis globosis parvulis, læteviridibus, et aculeis numerosis validis brunneis armatis, diffuso-procumbens est, sed non radicans. Flores rubicundi, in tubercula juniora solitarii, tubo squamulis aculis instructo; staminibus limbo brevioribus, sed stylo stigmatibusque 8-10 longe exsertis, formam florum *C. flagelliformis* cæterum referunt. Bacca matura ovoidea læte purpurea nitida, squamulis apice flavicantibus tecta, et carne acidula albida, seminibusque minutis croceis farcta, edulis est. — Cl. Decandolle ad hanc Sectionem, quam dubitanter tamen pro genere proprio inter *Cereos* et *Opuntias* medio habet, insuper refert *C. repentem* et *C. nanum* Humb. et Kunth; sed hæ species nobis vix cognitæ sunt.